
UCHWAŁA Nr XV/123/2019 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 12 grudnia 2019 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji Konrada Cezarego Łakomego o wdrożenie Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów 

 
Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U.  
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 
870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Nie uwzględnia się wniosku Konrada Cezarego Łakomego o: 

a. Wdrożenie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, 
b. Wyznaczenie osoby o odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, 
c. Wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej polityki, 
d. Ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 
 

§ 2  
 

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr XV/123/2019 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
z dnia 12 grudnia 2019 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji Konrada Cezarego Łakomego o wdrożenie Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów 

 
Konrad Cezary Łakomy prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą – Casus Noster Kancelaria 
Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy w dniu 26.08.2019 roku wniósł do Urzędu Miasta i Gminy  
w Nowym Mieście nad Pilicą, w formie elektronicznej adresowaną do rad gmin, petycję w interesie 
publicznym o:  

a. wdrożenie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, 
b. wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, 
c. wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej polityki, 
d. ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

Petycja została wniesiona w trybie ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  
i obliguje Radę Miejską do jej rozpoznania. Właściwą do zajęcia stanowiska jest Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2019 r. dokonała analizy przedmiotowej 
petycji i nie znalazła podstaw do jej uwzględnienia. W pierwszej kolejności uznała, że brak jest 
prawnego obowiązku tworzenia przez Gminę dokumentu „Polityka Zarządzania Konfliktem 
Interesów”, czy też odrębnych procedur w tym zakresie. Wystarczające są istniejące regulacje prawne 
dotyczące przepisów antykorupcyjnych zawarte w ustawach karnych oraz zakazy prowadzenia przez 
radnych działalności z wykorzystaniem mienia komunalnego określone w ustawie o samorządzie 
gminnym.  Specjalną służbą powołaną do zwalczania korupcji w życiu publicznym i gospodarczym,  
w szczególności w instytucjach państwowych i samorządowych jest Centralne Biuro Antykorupcyjne. 
W ocenie Komisji nie ma potrzeby tworzenia w Gminie Nowe Miasto nad Pilicą wewnętrznych aktów 
gminnych mających zapobiegać korupcji oraz konfliktom interesów, a wnioskodawca nie wskazał, aby 
istniały szczególne zagrożenia, czy też przesłanki do wprowadzenia programu wskazanego w petycji. 
 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskowała o nieuwzględnienie petycji Konrada Cezarego 
Łakomego, Rada Miejska uznaje stanowisko Komisji za zasadne.  
 


